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Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
(dále jen „zadavatel“) 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I.  
(dále jen „toto vysvětlení“) 
 

Zadavatel nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávky ceninového papíru 
členěné do 4 částí“ zadávané v otevřeném řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 
4.7.2024 v 10:41 hodin žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek (dále jen 
„žádost“), přičemž lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 15.7.2024 do 9:00 hodin.  

Zadavatel konstatuje, že žádost dodavatel byla doručena po lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 
zákona a nebyla tedy doručena včas. Zadavatel nebyl povinen vysvětlení na žádost 
poskytnout, přesto se zadavatel rozhodl vysvětlit zadávací dokumentaci a není tedy povinen 
dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. Zadavatel vysvětluje a mění zadávací dokumentace 
ve smyslu § 99 zákona následovně:  

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci je uvedeno, že minimální objednané množství zboží je 1 000 kg. 
Jedná se o jednorázovou minimální objednávku 1 000 kg zboží, nebo i toto minimální 
objednané zboží může být odebíráno po částech v průběhu trvání smlouvy?   

Odpověď na dotaz č. 1 

Ano, jedná se o jednorázovou minimální objednávku/dodávku.  

Dotaz č. 2 

V případě, že objednatel objedná 1 000 kg zboží, je hmotnost tohoto zboží uvedeno pouze ve 
váze papíru, nebo papír + hologram + dutinka role?  

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel předpokládá, že se dotaz týká částí B a C veřejné zakázky a uvádí, že pokud je 
součástí hologram, je hmotnost včetně hologramu. Dutinky se nepočítají do minima. 

Dotaz č. 3 



STC/004557/ÚSV/2024/7 
R_STCSPS_0081709 

 

 

 

 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

Připouští objednatel nějakou toleranci v dodávce zboží. Velmi obtížně se vyrábí přesně 1 000 
kg konkrétního zboží. Je objednatel ochoten tolerovat nějaký rozptyl například +- 5%, tedy 
rozmezí 950 – 1050 kg?  

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel nepřipouští toleranci.   

Dotaz č. 4 

Vzhledem k tomu, že Objednatel není povinen v průběhu trvání smlouvy učinit jakoukoliv 
objednávku, ale paralelně k tomu požaduje dodací lhůty 12/8 týdnů od doručení objednávky. 
Tyto lhůty znamenají, že dodavatel v případě zadání objednávky Objednatelem nemá žádnou 
manévrovací schopnost pro objednání papíru a objednání (výrobu) hologramu a následnou 
aplikaci hologramu. Výše uvedené lhůty znamenají, že dodavatel by měl držet nějaké skladové 
množství nebo minimálně alokovat jisté výrobní kapacity, k tomu, aby byl schopen plnit 
požadované termíny. Východiskem z této situace navrhujeme prodloužit dodací lhůty, 
případně účtovat nějakou fixní měsíční částku za alokaci kapacit. Je ochoten zadavatel vzít v 
úvahu jednu z navržených možností? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel považuje výše uvedené lhůty za přiměřené a nepřistoupí proto k jejich prodloužení 
a nepřipouští ani účtování dodatečných poplatků.  

Dotaz č. 5 

V zadávací dokumentaci není nikde uvedeno maximální objednací množství pro jednorázovou 
objednávku. Dle našeho názoru by i tato veličina měla být jasně definována, neboť by mohla 
nastat situace, kdy dodavatel nebude materiálově připraven a kapacitně schopen jednorázově 
splnit požadované množství v objednávce. Akceptuje v tomto případě objednatel i částečné 
plnění? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel stanovil v Přílohách č. 3a - 3d Zadávací dokumentace předpokládané objemy 
objednávek, které mohou být pro dodavatele ilustrativní. Zároveň je pro každou část veřejné 
zakázky stanovena předpokládaná hodnota, která je také finančním limitem rámcové dohody 
pro příslušnou část veřejné zakázky. Dodavatel tak může mít představu o celkovém objemu 
objednávek za dobu trvání rámcových dohod.  

Částečné plnění zadavatel připouští pouze ve smyslu postupné dodávky s tím, že objednané 
zboží jako celek bude dodáno ve lhůtách stanovených v každé z Rámcových dohod pro 
jednotlivé části veřejné zakázky.  

Dotaz č. 6 
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Návrh smlouvy v zadávací dokumentaci připouští v průběhu trvání smlouvy úpravu ceny pouze 
o inflaci. V případě nenadálých a neočekávaných změn na trhu s papírem, stejně jako tomu 
bylo v období Covid-19, by smlouva měla zahrnovat i ukazatel na cenu papíru/buničiny dle 
mezinárodních indexů. Může tento parametr zadavatel do smlouvy doplnit? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel připouští pouze inflační doložku, jak je stanovena v rámcové dohodě pro každou 
část veřejné zakázky.  

Dotaz č. 7 

Se zadávací dokumentace jsme nevyčetli nebo přehlédli, zda při výrobě nového Masteru je 
dodavatelem grafiky Objednatel, nebo zda má být tvorba grafiky nového Master hologramu 
součástí nabídky? 

Odpověď na dotaz č. 7 

Tvorba grafiky nového Master hologramu bude součástí nabídkové ceny dodavatele, tj. bude 
zahnuta do ceny za výrobu Masteru. Grafické podklady pro výrobu Masteru předá dodavateli 
zadavatel.  

Uvedená odpověď se dotýká části B a části C veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s tím 
upravil Přílohu č. 1b Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy pro část B a Přílohu č. 1c 
Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy pro část C. 

Zadavatel zároveň předkládá opravenou Přílohu č. 1 Návrhu smlouvy – Technická 
specifikace a ceník pro část B a Přílohu č. 1 Návrhu smlouvy – Technická specifikace a 
ceník pro část C. Dodavatel vyplní a ve své nabídce předloží tyto upravené Přílohy č. 1 
Návrhu smlouvy pro část B a část C. 

S ohledem na doplnění této informace a změnu zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel 
lhůtu pro podání nabídek do veřejné zakázky, jak je stanoveno níže.  

Dotaz č. 8 

V příloze č. 1 Návrhu smlouvy – Technická specifikace a ceník, konkrétně pro část C, jsou 
uvedeny následující tolerance – šíře papíru: role 270 – 500mm +- 0,5 mm, holografický 
proužek: šíře 3 – 10 mm +-0,2 mm, aplikace hologramu s tolerancí +- 0,2 mm. Pokud dojde k 
součtu těchto všech parametrů může se stát, že v krajním případě dojde k toleranci až +-0,9 
mm. Pochopili jsme správně výpočet tolerančních mezních hodnot, dle zadávací dokumentace 
správně? Nebo jaký bude výpočet tolerančních hodnot v případě, že se sejde více tolerancí 
současně? 

Odpověď na dotaz č. 8 
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K +/- 0,9 mm nedojde. Vzdálenosti, kde je nanesen proužek, se měří od jedné hrany. 

Dotaz č. 9 

V případě užití hologramu pro aplikaci na termopapír dojde k efektu černání, bude i zde 
objednatel tolerovat nějaké zašedlé pozadí vzniklé reakcí termopapíru při aplikaci hologramu 
teplem, či nikoliv? 

Odpověď na dotaz č. 9 

Efekt černání zadavatel nebude tolerovat. 

 

Na základě výše uvedeného vysvětlení a změny zadávací dokumentace rozhodl zadavatel o 
prodlužení lhůty pro podání nabídek do 22.7.2024 do 9:00 hodin.  

Přílohy: 
1) Příloha č. 1b - Návrh smlouvy část B@_11.7.2024 
2) Příloha č. 1c - Návrh smlouvy část C@_11.7.2024 
3) Příloha č. 1 Návrhu smlouvy - Technická specifikace a ceník_část B@_11.7.2024 
4) Příloha č. 1 Návrhu smlouvy - Technická specifikace a ceník_část C@_11.7.2024 

 

Zpracoval/a: Mgr. Petra Nádvorníková 
Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

________________________________ 
Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele  
Státní tiskárna cenin, s. p. 
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